
募金についてのお願い  

                                       兵庫県立神崎工業高等学校 

                                           同窓会役員一同 

 

  新緑の候、同窓生の皆様ご盛栄のことお喜び申し上げます。 

 平素は、母校の教育活動、同窓会活動にご理解、ご支援を賜りお礼申し上げます。 

 さて、標記に付きまして、下記趣意書のとおり実施させていただきます。何卒、趣旨に賛同頂き、下記事

務局へメール、ファックス、お葉書等によりご連絡下さい。神工通信と振込用紙等を送付させていただきま

す。 

 

         ◎  お問い合わせは、以下へお願いします。 

     

     

  

     

  

  

 

     

  

 

 

 

兵庫県立神崎工業高等学校同窓会事務局  

 

  （所 在 地）  尼崎市長洲中通１丁目１３番１号 

  （電   話）  （０６）６４８１－５５０３ 

    （ＦＡＸ）    （０６）６４８１－５７０８ 

    （Mail）  ｓｈｉｒａｉｗａ＠ｈｙｏｇｏ－ｃ．ｅｄ．ｊｐ 

  （担 当 者）  松本美知雄・平岩新之助 

 

 

募金趣意書  

 

 母校は昭和１８年、兵庫県立第二尼崎工業学校として開校、昭和２４年兵庫県立神崎工業高等

学校と改称して、まもなく創立７０周年を迎えようとしています。この間、３５８８名の同窓生が

社会へ巣立ち、各方面で活躍されています。 

母校は部活動が盛んで、近畿大会や全国大会へ多く出場を果たし、良い結果を残してきました。 

その都度、同窓会と育友会から選手や部に宿泊費・交通費等を援助してきました。 

昭和５４年当時の同窓会長と育友会長（現在はＰＴＡ）が中心となり、創立４０周年事業を盛大

に計画実施とその後の部活動発展を考え、昭和５７年に部活動振興会が設立されました。 

この基金とＰＴＡ・同窓会からの毎年補助金により、選手達は経済的心配をすることなく、日頃

の成果をいかんなく発揮することができるようになりました。 

しかし、その基金も近年の団体種目（野球部近畿大会出場、バレーボール部全国大会出場他）の出

費が増加し、残金が少ない状況となってきました。 

つきましては、昨今の社会状況のなか、誠に心苦しいところですが、現状をご理解いただき、 

ご協力をお願いいたします。 

なお、ご厚志につきましては、厳正に管理し、今後の同窓会活動や部活動等の学校への援助資金

として活用させていただきます。 

                  平成２１年５月 日 


